АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫ Й РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 27.02.2026 г  8 8

с. Л аврентия

О закреплении территорий за муниципальны м и
образовательны м и организациям и Чукотского
муниципального района в 2026 году

Руководствуясь Ф едеральны м  законом  от 29.12.2012 г. Х2 273 'Ф З  <<0б
образовании в Российской Ф едерации», Ф едеральны м  законом  от 06. -  J
г №  131-ФЗ «Об общ их принципах организации м естного сам оуправления в
Российской Ф едерации», У ставом Чукотского м униципального района, в
целях организации общ едоступного дощ кольного, начального оощ его,
основного общ его, среднего общ его о б р а з о в а н а , ^А дм инистрация
м униципального образования Ч укотский м униципальны й район

П О С ТА Н О В Л Я Е Т:
1 У твердить закрепление территорий за м униципальны м и

образовательны м и организациям и Чукотского м униципального района в
2026 году согласно прилож ению  к настоящ ем у постановлению .

2. П ризнать утративш им  силу постановление А дм инистрации
м униципального образования Ч укотский м униципальны й район от
10 01 2025 г. №  01 «О закреплении территорий за  м униципальны м и
образовательны м и организациям и Ч укотского м униципального района в

2025 постановление вступает в силу со дня его оф ициального
обнародования, и распространяется на правоотнош ения, возникщ ие с

янваця 2026 годв.
4 К онтроль за  исполнением  настоящ его постановления возлож ить на

У правление социальной политики адм инистрации м униципального
образования Чукотский м униципальны й район (О.М . О сипов).

^  Ю .Н . П латов
И.о. Главы  А дм инистраций

У ТВ ЕРЖ Д Е Н О
П остановлением  А дм инистрации
м униципального образования
Ч укотского м униципального
района от 27.02.2026 г. №  88

Закрепление территорий
за муниципальными образовательными организациями

Чукотского муниципального района в 2026 году

№
п/п

Наименование, адрес муниципального
общеобразовательного учреждения

Территория, закреплённая за
муниципальной

образовательной организацией
(контингент)

1.

Муниципальное оюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа села Лорипо».
689315, Чукотский район, с. Лорино, ул.
Челюскинцев, д. 14

Территория сельского
поселения Лорино
(учащиеся с 1 по 11 класс)

2.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр
образования села Лаврентия».
689300, Чукозский район, с. Лаврентия, ул.
Дежнёва, д. 40 А.

Территория сельского
поселения Лаврентия
(учащиеся с 1 по 11 класс)
Территория сельского
поселения Энурмино
(учащиеся с 5 по 11 класс)

3.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр
образования села Ыещкан».
689330, Чукотский район, с. Нешкан, ул.
Комсомольская, д. 8

Территория сельского
поселения Е1ешкан (учащиеся с
1 по 9 класс, дошкольники)

4.

М )'ниципалы1ое бюджетное
общеобразовачельное учреждение «Ценчр
образования села Энурмино».
689320, Чукотский район, с. Энурмино, ул.
Советская, д. 16 А

Территория сельского
поселения Энурмино (учащиеся
с 1 по 4 класс, дошкольники)

5.

Муниципальное бюджечччое
общеобразовательное учреждение «Цеичр
образования села Инчоун».
689313, Чукотский район, с. Инчоун, ул.
Морзверобоев, д. 18

Территория сельского
поселения Инчоун (учащиеся с
1 по 4 класс, дошкольники)

6.

Муниципальное бюджетное
общеобразовачельное учреждение «Школа
интернат среднего общего ооразованч1Я села
Уэлен».
689310, Чукоч'ский район, с. Уэлен, ул
ттенина. л 36

Территория сельского
поселения Уэлен (учащиеся с 1
по 11 класс, дошкольники)
Т ерритория сельского
поселения Инчоун
(учащиеся с 5 по 11 класс)

7.
Муниципальное бюдже тиое дошкольное
образовательное учреждение «Дечский сад

Территория сельского
поселения Лорипо

«Солнышко» села Лорино».
689315, Чукотский район, с. Лорино,
ул.Ленина, д .9

(дошкольники)

8.

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Радуга» села Лаврентия».
689300, Чуковский район, с. Лаврентия, ул.
Дежнёва, д. 27

Территория сельского
поселения Лаврентия
(дошкольники)